1

成高医质〔2022〕7 号

成都高新医学会关于高新区 2022 年度

医师资格考试工作的补充通知

各医疗机构：

根据《四川省医师资格考试领导小组公告》（2022 年

第 1 号）及《成都市医师资格考试考点办公室关于做好 2022

年医师资格考试相关工作的通知》要求，成都高新区医师资

格考试现场审核时间予以延迟，现将相关事项通知如下：

一、延迟审核时间

2022 年 2 月 14 日-16 日 9：00-12:00 及 13:30-17：00

二、审核地点

成都西部中西医结合医院行政楼 1 楼医教部（一环路南

三段 28 号，地铁 3 号线衣冠庙 C 口）

三、缴费事项

根据《四川省医师资格考试领导小组公告》（2022 年第

1 号）的要求，今年继续实行网上缴费，报名资格通过审核

的考生网上缴纳实践技能考试考试费。缴费起止时间为 2022

2

年 3 月 20 日 8 时至 3 月 24 日 24 时。实践技能考试成绩合

格及实践技能考试免试的考生网上缴纳医学综合考试(一试）

考试费起止时间为 2022 年 7 月 5 日 8 时至 7 月 9 日 24 时，

医学综合考试（二试）网上缴纳考试费起止时间为 2022 年

10 月 8 日 8 时至 10 月 12 日 24 时。

四、实践技能考试

全国考试时间如下：

类别 时间

临床类别、乡村全科执业助理医师 2022 年 6 月 13 日-26 日

中医类别 2022 年 6 月 18 日-26 日

口腔类别 2022 年 6 月 18 日-26 日

公共卫生类别 2022 年 6 月 18 日-19 日

实践技能考试由省医师资格考试领导小组会同各市（州）

医师资格考试领导小组组织实施，原则上在国家实践技能考

试基地进行。实践技能考试合格分数线为 60 分。在国家实

践技能考试基地参加考试且成绩合格者，成绩两年有效。

五、医学综合考试

考试实行计算机化考试，军队现役人员加试军事医学、

院前急救岗位和儿科专业加试相应内容。中医类别藏医专业

实行纸笔考试。统一考试时间如下：

（一）计算机化考试

3

时间

级 别

8 月 19 日（星期五） 8 月 20 日（星期六） 8 月 21 日（星期日）

9:00-11:00 13:30-15:30 9:00-11:00 13:30-15:30 16:30-18:30 9:00-11:00 13:30-15:30 16:30-18:30

临床执业医师 —— —— —— —— 第一单元 第二单元 第三单元 第四单元

临床执业助理

医师
第一单元 第二单元 —— —— —— —— —— ——

口腔、公共卫

生

执业医师

第一单元 第二单元 第三单元 第四单元 —— —— —— ——

中医类别执业

医师
第一单元 第二单元 第三单元 第四单元 —— —— —— ——

口腔、公共卫

生

执业助理医师

—— —— 第一单元 第二单元 —— —— —— ——

中医类别

执业助理医师
—— —— 第一单元 第二单元 —— —— —— ——

乡村全科

执业助理医师
—— —— 第一单元 第二单元 —— —— —— ——

说明：上表中“中医类别”含中医、中西医结合专业。

4

（二）加试部分（考试形式为计算机化考试）

时间

级别

8 月 20 日（星期六）

11:05-12:05 11:05-11:35

执业医师 军事医学 院前急救岗位、儿科专业

执业助理医师 —— 军事医学

（三）纸笔考试

时间

级别

8 月 20 日（星期六） 8 月 21 日（星期日）

9:00-11:30 14:00-16:30 9:00-11:30 14:00-16:30

中医类别

（藏医）执业医师
第一单元 第二单元 第三单元 第四单元

中医类别

（藏医）执业助理医师
第一单元 第二单元 —— ——

除中医类别(藏医)外，执业医师合格分数线为 360 分，

执业助理医师合格分数线为 180 分。

以上中医、藏医均包含具有规定学历、师承或确有专长。

六、其他事项

2022 年继续开展医师资格考试临床类别、中医类别具有

规定学历中医医学综合考试“一年两试”试点。在四川考区

已报考当年医师资格考试，实践技能考试合格成绩在有效期

内，未通过第一次医学综合考试且无违纪违规行为的考生和

第一次医学综合考试缺考及未缴纳考试费的考生可报名参

加第二次医学综合考试。考生报名和现场审核仍在原考点。

5

医学综合考试“一年两试”试点第二次考试时间如下：

时间

级别

11 月 12 日（星期六） 11 月 13 日（星期日）

9:00-11:00 14:00-16:00 9:00-11:00 14:00-16:00

临床、中医类别具有规定学历

中医执业医师
第一单元 第二单元 第三单元 第四单元

临床、中医类别具有规定学历

中医执业助理医师
第一单元 第二单元 —— ——

七、疫情防控及工作要求

（一）各单位严格按照国家、省、市、区相关防疫要求

做好考试报名有关工作，保障考生和工作人员的生命安全和

身体健康。

（二）各单位要严格按照相关文件的规定进行考试资格

初审，不得擅自放宽报考条件。工作人员有违纪行为的，一

律按照《专业技术人员资格考试违纪违规行为处理规定》（人

力资源和社会保障部令第 31 号）进行责任追究，严肃处理。

（三）根据疫情防控要求，参加现场审核人员必须主动

出示健康码、出行码、测量体温等。如近期 21 天有高、中

风险地区旅游史，有发热、咳嗽等相关症状，居民健康码为

红码、黄码的人员不能参加现场审核。

七、联系人

成都高新医学会 龙老师 028-86677545

6

此页无正文

成都高新医学会

2022 年 2 月 11 日

成都高新医学会 2022 年 2月 11日印发